МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 12.05.2023                                                                                                              № 43
Об утверждении отчета

об исполнении бюджета
сельского поселения
Шапшинское за  2022 год
  На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, закона Вологодской области от 28 апреля 2022 года № 5114-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Харовского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Харовского муниципального округа Вологодской области, решения Муниципального Собрания Харовского округа Вологодской области от 29.09.2022 г № 6 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления».

Муниципальное Собрание Харовского муниципального округа решило:

     1.Утвердить отчет об исполнении бюджета  сельского поселения Шапшинское за  2022 год по доходам в сумме 11213,7 тыс. руб., по расходам в сумме 11403,1руб., с дефицитом бюджета в сумме 189,4 тыс. руб.

     2. Утвердить исполнение:

-  источникам  финансирования дефицита бюджета поселения за    2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов согласно приложения 1к настоящему решению;

-  доходов бюджета поселения за  2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложения 2 к настоящему решению;

-  расходов бюджета поселения за 2022 год по разделам, подразделам функциональной классификации расходов за  согласно приложения 3 к настоящему решению;

- расходов бюджета поселения за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета  согласно приложению 4 к настоящему решению.

       3. Решение вступает в силу после опубликования в «Официальном вестнике»- приложении к районной газете «Призыв» и подлежит размещению  на официальном сайте  Харовского муниципального округа.

Председатель

Муниципального собрания

Харовского муниципального округа                                            Л.В.Горюнова

Глава Харовского муниципального округа                                 О.В.Тихомиров
Приложение  1 к решению Муниципального Собрания
                                                                                              « Об утверждении отчета об исполнении бюджета
                                                                                              сельского поселения Шапшинское за   2022 год»
                                                                                                              от 12.05.2023      № 43
Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета поселения на 2022 год

                                                                                                                                                            (тыс. рублей)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Утверждено

	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Увеличение остатков средств

бюджетов
	977 01050000 00 0000 500
	-11535,4
	-11213,7

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	977 01050200 00 0000 500
	-11535,4
	-11213,7

	Увеличение прочих остатков

 денежных средств бюджетов
	977 01050201 00 0000 510
	-11535,4
	-11213,7

	Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

сельских поселений
	977 01050201 10 0000 510
	-11535,4
	-11213,7

	Уменьшение остатков средств

 бюджетов
	977 01050000 00 0000 600
	11718,7
	11403,1

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	977  01050200  00 0000 600
	11718,7
	11403,1

	Уменьшение прочих остатков

 денежных средств бюджетов
	977 01050201 00 0000 610
	11718,7
	11403,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений
	977  01050201  10  0000 610
	11718,7
	11403,1

	ИТОГО

	183,2
	189,4

Приложение  2 к решению Муниципального Собрания

                                                                                              « Об утверждении отчета об исполнении бюджета
                                                                                              сельского поселения Шапшинское за   2022 год»
                                                           от 12.05.2023  № 43
ОБЪЁМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПШИНСКОЕ
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ

В 2022 ГОДУ
	Код бюджетной

Классификации

Российской Федерации
	                               Наименование доходов

	Утверждено
	Исполнено

	1
	2

	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1174,3
	1151,1

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10361,2
	10062,6

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10343,5
	10045,0

	2 02 01000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	7114,7
	7114,7

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	4113,1
	4113,1

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	4113,1
	4113,1

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1514,4
	1514,4

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	1514,4
	1514,4

	2 02 15009 00 0000 150
	Дотации бюджетам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели
	1487,2
	1487,2

	2 02 1509 10 0000 150
	Дотации бюджетам на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели
	1487,2
	1487,2

	2 02 02000 00 0000 150
	Прочие субсидии
	3113,4
	2814,9

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	3113,4
	2814,9

	2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	115,4
	115,4

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	113,4
	113,4

	2 02 35118 10 0000 15
	Субвенции бюджетам сельских  поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	113,4
	113,4

	2 02 36900 00 0000 150
	Единая субвенция местным бюджетам из бюджета субъекта Российской Федерации
	2,0
	2,0

	2 02 36900 10 0000 150
	Единая субвенция бюджетам сельских поселений из бюджета субъекта Российской Федерации
	2,0
	2,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	11535,4
	11213,7

 Приложение  3 к решению Муниципального Собрания

                                                                                              « Об утверждении отчета об исполнении бюджета
                                                                                              сельского поселения Шапшинское 2022 год»

                                                                                                                     от 12.05.2023      № 43
Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам  классификации расходов на 2022 год
                                                                                                                                      (тыс.руб.)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	утверждено

	исполнено

	                                1
	2
	3
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	4351,5
	4351,5

	Функцио Функционирование высшего должностного лица субъекта Российск  Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	808,2
	808,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3540,0
	3540,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3,3
	3,3

	Национальная оборона
	02
	00
	113,4
	113,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	113,4
	113,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	50,0
	50,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	50,0
	50,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1395,6
	1080,0

	Благоустройство
	05
	03
	1395,6
	1080,0

	Культура, кинематография
	08
	00
	5403,4
	5403,4

	Культура
	08
	01
	5403,4
	5403,4

	Социальная политика
	10
	00
	404,8
	404,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	404,8
	404,8

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	11718,7
	11403,1

Приложение  4  к решению Муниципального Собрания

                                                                                              « Об утверждении отчета об исполнении бюджета
                                                                                              сельского поселения Шапшинское за   2022 год»

                                                                                                                        от 12.05.2023      № 43
Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2022 год
	Наименование показателя

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	утверждено
	исполнено

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные  вопросы
	977
	01
	00

	4351,5
	  4351,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	977
	01
	02

	808,2
	808,2

	Обеспечение деятельности органов местной власти
	977
	01
	02
	910 0000000

	808,2
	808,2

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	977
	01
	02
	910 0000190

	610,1
	610,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	977
	01
	02
	91 00000190
	120
	610,1
	610,1

	Реализация расходных обязательств муниципальных образований района в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	977
	01
	02
	9100070030

	198,1
	198,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	977
	01
	02
	9100070030
	120
	198,1
	198,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	977
	01
	   04

	3540,0
	3540,0

	Обеспечение деятельности органов местной власти
	977
	01
	04
	91 00000000

	3070,1
	3070,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	977
	01
	04
	91 00000190
	120
	1357,1
	1357,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	977
	01
	04
	9100070030
	120
	577,2
	577,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	977
	01
	04
	91 00000190
	240
	1029,6
	1029,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	977
	01
	04
	91 00000190
	850
	106,2
	106,2

	Единая субвенция
	977
	  01
	  04
	74 00000000

	2,0
	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	977
	01
	04
	74 00072310
	240
	2,0
	2,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	977
	  01
	04
	76 00000000

	467,9
	  467,9

	Иные межбюджетные трансферты
	977
	01
	04
	76 00000000
	540
	467,9
	467,9

	Другие общегосударственные вопросы
	977
	01
	13

	3,3
	3,3

	Реализация государственных функций связанных с общегосударственным управлением
	977
	01
	13
	97 00000000

	3,3
	3,3

	Членские взносы в ассоциацию «Совет муниципальных образований Вологодской области»
	977
	01
	13
	97 00021060

	3,3
	3,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	977
	01
	13
	97 00021060
	850
	3,3
	3,3

	Национальная оборона
	977
	02
	00

	113,4
	113,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	977
	02
	03

	113,4
	113,4

	Субвенции бюджету муниципального образования
	977
	02
	03
	74 00000000

	113,4
	113,4

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	977
	02
	03
	74 00051180

	113,4
	113,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	977
	02
	03
	74 00051180
	120
	113,4
	113,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	977
	03
	00

	50,0
	50,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	977
	03
	10

	50,0
	50,0

	Муниципальная  программа
« Укрепление  пожарной  безопасности

в сельском  поселении Шапшинское

Харовского муниципального района

Вологодской области на 2020- 2022г.г»
	977
	03
	10
	8100000000

	50,0
	50,0

	Реализация  функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	977
	03
	10
	81 00000000

	50,0
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	977
	03
	10
	8100023010
	240
	50,0
	50,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	977
	05
	00

	1395,6
	1080,0

	Благоустройство
	977
	05
	03

	1395,6
	1080,0

	Реализация функций в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	977
	05
	03
	84 00000000

	1395,6
	1395,6

	Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	977
	05
	03
	8410000000

	866,4
	550,8

	Уличное освещение
	977
	05
	03
	84 10020230

	44,1
	44,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	977
	05
	03
	84 10020230
	240
	    44,1
	44,1

	Организация уличного освещения
	977
	05
	03
	84100S1090

	822,3
	506,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	977
	05
	03
	84100S1090
	240
	822,3
	506,7

	Мероприятия по реализации проекта «Народный бюджет»
	977
	05
	03
	84100S2270

	353,5
	353,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	977
	05
	03
	84100S2270
	240
	353,5
	353,5

	Содержание мест захоронения
	977
	05
	03
	8420020250

	16,7
	16,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	977
	05
	03
	8420020250
	240
	16,7
	16,7

	Прочие мероприятия  по организации благоустройства территории поселения
	977
	05
	03
	84 30020260

	159,0
	159,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	977
	05
	03
	84 30020260
	240
	159,0
	159,0

	Культура, кинематография
	977
	08
	00

	5403,4
	5403,4

	Культура
	977
	08
	01

	5403,4
	5403,4

	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории сельского поселения Шапшинское на 2022-2024 годы»
	977
	08
	01
	5100000000

	3027,8
	3027,8

	 Обеспечение проведения капитальных ремонтов домов культуры в сельских населенных пунктах, за исключением домов культуры, расположенных на территориях административных центров муниципальных районов
	977
	08
	01
	5100371800
	612
	709,0
	709,0

	Обеспечение проведения капитальных ремонтов домов культуры в сельских населенных пунктах, за исключением домов культуры, расположенных на территориях административных центров муниципальных районов
	977
	08
	01
	51003S1800
	612
	2318,8
	2318,8

	 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	977
	08
	01
	7600000000

	344,9
	 344,9

	Межбюджетные трансферты
	977
	08
	01
	7600000000
	540
	205,3
	205,3

	Реализация расходных обязательств муниципальных образований района в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	977
	08
	01
	7600070030
	540
	139,6
	139,6

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	977
	08
	01
	9400000000

	2030,7
	2030,7

	Учреждения культуры
	977
	08
	01
	9400001590

	1433,2
	1433,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	977
	08
	01
	94 00001590
	610
	1433,2
	1433,2

	Реализация расходных обязательств муниципальных образований района в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	977
	08
	01
	9400070030

	572,3
	  572,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	977
	08
	01
	9400070030
	610
	572,3
	  572,3

	Субсидии  на иные цели
	977
	08
	01
	9400083001

	25,2
	25,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	977
	08
	01
	9400083001
	610
	25,2
	25,2

	Социальная политика
	977
	10
	00

	404,8
	404,8

	Пенсионное обеспечение
	977
	10
	01

	404,8
	404,8

	Реализация функций в сфере социальной политики
	977
	 10
	01
	83 00000000

	404,8
	404,8

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	977
	10
	01
	83 00083010

	404,8
	404,8

	Иные выплаты населению
	977
	 10
	01
	83 00083010
	320
	404,8
	404,8

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	11718,7
	11403,1